
ABSTRAKT V ČESKÉM JAZYCE 

Titul: Příprava na život v manželství z hlediska kanonického práva 

Tématem diplomové práce jsou přípravy na manželství podle kanonického práva. Práce je 

rozdělena na tři části, první se věnuje pastorační oblasti přípravy na manželství, druhá 

pojednává o církevněprávním předmanželském šetření a rozebírá snubní protokol, ve třetí 

části se pojednává o potížích, které mají být zjištěny již během přípravy, a pak musejí být 

adekvátně řešeny (obvykle žádostí o dispenz). Součástí diplomové práce je také výzkum 

provedený na 49 párech snoubenců, za účelem „zmapovat“ pastorační a právní přípravu na 

manželství v praxi. 

Klíčová slova: příprava na manželství, kanonické právo, snoubenci, snubní protokol, dispenz 


